
Sidst, men ikke mindst kan det bruges i 
en evt. lønforhandling, som bevis på fær-
digheder og kompetencer. Med udgangs-
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Faglig anerkendelse

TELE ØST BLADET

og søger under ”F”. Fra Tele Øst bliver der 
arbejdet på et ”Link” på forsiden af tek-
nikerintranettet. Vi håber meget det snart 
bliver en realitet. Teknikerintranettet, som 
TDC har lavet er i øvrigt en velfungerende 
hjemmeside med mange relevante oplys-

Kim Ågren Nielsen er tekniker i Næstved 
og tillidsrepræsentant. Han har valgt at få 
”Faglig anerkendelse”. En mulighed som 
rigtig fik fart i sommeren 2008.
Kim fik sit svendebrev d. 6. januar 2009, 
efter telefonisk at have henvendt sig til In-
stallations HR, og fået dem til at tilsende 
hele uddannelsesbilledet.
Kim gik ind via Dansk Metal`s hjemme-
side: www.danskmetal.dk/sw9344.asp  
og udfyldte blanketten, der skal bruges til 
formålet. Blanket og uddannelsespapirer 
blev sendt ind, som det står beskrevet på 
ansøgningsblanketten, nemt og smerte-
frit!

I dag kan det også lade sig gøre at finde 
ansøgningsblanketten på teknikerintra-
nettet, hvis man går i alfabetisk søgning 

Kim Ågren Nielsen der er tekniker og tillidsrepræsentant har valgt at få 
”Faglig anerkendelse”. Af Allan Marott

er nogen, der har forladt firmaet alene på 
grund af alt det flytteri. På vores kontor er 
fire personer stoppet, og én af dem har 
fået arbejde i  SEAS/NVE. Det er ærgerligt 
når vores dygtige kollegaer hopper over 
til konkurrenten.. det er ikke godt. 
Så er der selvfølgelig fyringsrunderne, 
hvor to af vores dygtige folk er sagt op. 
Det er også trist.

Det er meget I har været igennem de
seneste to år. Forhåbentlig har I ikke 
mere at slås med?
Desværre er det så uheldigt, at flytte pa-
ragraffen siger, at man skal have 10 km 
ekstra på arbejde, for at få flytte godtgø-
relse. Det betød, for dem der kommer til 
Teglholmen via Køgebugt motorvej, ikke 
kunne få godtgørelse, da de kun havde 
9,9 km ialt.
Det hele er afhængig af en lille bugt på 
motorvejen !!! – også selvom de ikke alle 
kører i bil, men tager tog. Hvorimod de 
kollegaer, der bruger Holbækmotorvejen 
har over 10 km ekstra. Efter langt tov-
trækning har vi heldigvis fået en løsning, 
der giver ”Køgebugt motorvejsbrugerne”
en engangsydelse på 10.000 kr. Men det

er en speciel løsning til os, fordi vi har 
flyttet så meget.

Hvordan har det været for dig, som 
tillidsrepræsentant at være igennem
det her?
Det har bestemt ikke været let og indimel-
lem har det været svært at bevare over-
blikket. Det har heller ikke været uden 
personlige omkostninger. Det er svært at 
lægge frustrationerne fra sig når man har 
fri. Men heldigvis har jeg en forstående 
mand. (Kirsten smiler kærligt).

TDC's nomader
stor fest og chefen knyttede symbolsk 4 
markeringsbånd sammen, et for hver af 
de 4 lokationer.

Men nu pakker du igen, hvordan kan 
det nu være?
Joh - for mobil, som vi deler lokaler med 
skal flytte, og vi kan ikke sidde her alene i 
den store bygning. Så nu skal vi flytte igen. 
Direktør i ONI, Kim Søgård og Carsten Dil-
ling har ellers lovet at gøre, hvad de kan, 
for at skal blive et andet sted i Tåstrup. Det 
kunne de åbenbart ikke komme igennem 
med overfor TDC topledelse.

Hvor skal I nu flytte hen?
Ja det bliver Teglholmen - igen for no-
gens vedkommende (Kirsten smiler over-
bærende).

Hvordan har kollegaerne taget det?
De har været frustreret og kede af det. Der 

Kirsten er i gang med at samle flyttekas-
ser - og midt i flytterodet har hun heldig-
vis lidt tid til os.

Redaktionen: Nu er du i gang med flyt-
ning i TDC, er det noget I gør tit?
Kirsten: Ja, desværre har vi været igen-
nem en lang proces med rigtig mange 
flytninger undervejs.

Hvor mange gange har I flyttet?
Det er lidt svært at svare enkelt på, for vi 
er en sammenbragt flok. For 2 år siden 
sad vi på 4 lokationer: Roskilde, Nykø-
bing F. Rønne og Støberigade i Køben-
havn. Det startede med at Roskilde skulle 
lukke, da lokalerne var opsagt af udlejer, 
så flyttede ”Roskilde folkene” til Slagelse. 
Næsten samtidig lukkede man Støberi-
gade og flyttede dem til Teglholmen. 
Desværre opstod der problemer i Sla-
gelse, fordi der var mange, som fik rock-
woolfiber-allergi. Det betød en del læge-
besøg, så efter mange forsøg med at få 
styr på det, blev det besluttet, at vi skulle 
flytte til Tåstrup. Og her blev det lovet, at 
det var vores endelige destination. 
Så fik ledelsen den idé, at alle øst for Sto-
rebælt skulle samles i Tåstrup. Så kunne 
der rigtig komme gang i synergieffekter-
ne, hvorefter Rønne, Nykøbing F. og dem 
der sad i Teglholmsgade flyttede til Tå-
strup. Efter denne flytning, blev der holdt 

Redaktionen er taget til Telegade i Høje Tåstrup, hvor vi møder fællestillidsrepræsentant for 
ONI: (Operations – Net – Infrastruktur) Kirsten Tina Christiansen. Af Tomas Wellejus

Kim Ågren Nielsen viser her sit nyerhvervet bevis

ninger, og den er nem at manøvrere på.
Fra Kim startede og til han havde sit bevis 
i hånden -  gik der ca. 2 måneder, hvilket 
også skal ses i lyset af, at det var en op-
startsface, så alt i alt er det acceptabelt.

Redaktionen har spurgt Kim, hvorfor det 
var vigtigt for ham at få en faglig anerken-
delse? 
”Det er rart at få bevis på det jeg kan. At 
få en anerkendelse af det arbejde og den 
uddannelse jeg har taget gennem mange 
år, ligesom det er rart med et bevis, som 
anerkendes udenfor TDC” forklarer Kim.

Beviset kan bruges, hvis man skulle kom-
me i en situation, at man skal søge andet 
arbejde, men det har ikke været drivkraf-
ten i Kims tilfælde.

Skal du flytte arbejdssted, så tjek lige her: http://tele12.dk/fok/lokalaftale15/lokalaftale-
15_flyttegodt.htm    Hvis du vil beregne rute kan du gøre det på www.krak.dk. 
Husk at du skal bruge den hurtigste rute.

Kirsten Tina Christiansen i gang med at pakke endnu 
en gang.

Tele Øst bladet´s 
reporter, forlader 
Kirsten, som igen 
går i gang med 
samle flyttekasser. 
Og mens jeg går 
ud af den tomme 
bygning i Telega-
de, spekulerer jeg 
på, hvor TDC- no-
maderne skal flytte
hen næste gang… Forhåbentligt til et 
sted, hvor vejen slår en bugt til den rig-
tige side…..

punkt i ”Faglig 
anerkendelse” har 
Kim nu indledt et 
GVU-forløb, hvor 
han venter på at 
komme til indivi-
duel kompetence-
vurdering. Det er 
ikke sket endnu og 
Kim har ikke mødt 
helt så stor forstå-
else fra TDC`s side, 
men han håber det 
kommer.
Tele Øst håber, at artiklen vil inspirere an-
dre til at søge om ”Faglig anerkendelse".
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Af afdelingsformand Leif Hartmann

Normalt holder Tele Øst ikke status efter en tre 
måneders periode, men her, hvor TDC oplever en 
kolossal succes med salget af HomeTrio/Home-
Duo, vil det være på sin plads at stoppe lidt op. 

For hvad er det, der er ved at ske´?  Den kæm-
pemæssige salgssucces med HomeTrio/HomeDuo 
giver en øget beskæftigelse i TDC, hvilket er rigtig 
godt, derfor bliver TDC nødt til at forklare de per-
sonalereduktioner, der er besluttet for hele året.

Vi har en atypisk situation, hvor ledelsen ønsker personalereduktioner 
samtidig med, at medarbejderne skal tage overarbejde for at klare den 
store arbejdsmængde. Det hænger ikke sammen at bede medarbejderne 
arbejde over og så fyre dem senere på året.

Den nye koncerndirektør Henrik Poulsen sætter fokus på udvikling og 
vækst. Det betyder, at vi snart kan komme væk fra afvikling  - og sikre 
TDC, som en veldreven virksomhed med fokus på udvikling af medarbej-
derne, så vi kan udføre de opgaver der kommer.

Den nye satsning som Henrik Poulsen nu står i spidsen for, kan løbe ind i 
store problemer på grund af tidligere tiders dårlig ledelse og manglende 
overblik.  

Vi ved, at medarbejdere i TDC Kundecenter skal sælge både fastnet og 
mobilprodukter. Kunderne skal dermed kun ringe ét sted hen. Det er igen 
en ny organisering, der skal gøre det nemmere at være kunde i TDC. 
Det skulle også gøre det lettere for medarbejderne at håndtere kunderne 
på en mere effektiv og ensartet måde. Denne organisationsændring vil 
betyde en bedre kundeoplevelse. Salget styrkes og vil dermed øge med-
arbejdertilfredsheden, mener Jesper Theill Eriksen Privat. Samtidig siger 
han, at ingen medarbejdere bliver overtallige i forbindelse med organisa-
tionstilpasningen, som også er behandlet i samarbejdssystemet.
Tele Øst forstår godt, at tillidsrepræsentanterne er undrende og frustratio-
nen er til at føle på -  efter de beslutninger der nu er truffet.
Inden denne nye organisationsændring har tillidsrepræsentanterne i Chri-
stian Holme´s LSU kæmpet for, at 4 x 80 kunne forblive i BOA, men be-
skeden var, at det ikke kunne lade sig gøre. Hvad har det ikke kostet af 
ressourcer at flytte 4 x 80 til CCE og efterfølgende, efter hårde drøftelser, 
at flytte 4 x 80 til Århus for derefter 2 måneder senere, at flytte tilbage på 
BOA - hvor det aldrig skulle havde været flyttet fra.
Hvad med de personer, som først blev overtallige og senere kunne blive 
på 118 på BOA? Hvad føler de nu, hvor 4 x 80 skal besvares på BOA? 
Tele Øst mener de skal have deres gamle job tilbage, hvis de fortsat øn-
sker det. Det er dog en svær beslutning, for man ved jo aldrig, hvor længe 
et job forbliver i ens geografiske område. Hvis ledelsen havde lyttet til os, 
havde personerne stadig arbejdet på 4 x 80 og ikke været igennem de 
måneder med usikkerhed.

Tele Øst forventer nu, at der bliver skabt ro i organisationen så TDC kan 
udvikle sig til en god arbejdsplads med plads til et godt arbejdsmiljø og 
den enkelte medarbejder får mulighed for at udvikle sig til gavn for dem 
selv, for kunderne og for TDC.

Den samme geografiske massakre har Net været igennem og derfor er 
det nu glædeligt, at de vil ansætte yderligere 17 medarbejdere i remote 
fejlretning.

Timerne tæller!!, siger Jess Ibsen, ”Vi skal have reduceret ventetiden for 
vores kunder hurtigst muligt og give dem en professionel oplevelse. Net 
har heldigvis en central rolle, og derfor må vi også stå sammen om at få 
løst denne udfordring, så vi kan sikre et stærkt TDC og et Net” – 'best in 
class'.

Glædeligt med nye toner fra Jess Ibsen med ordene "derfor må vi også stå 
sammen om at få løst denne udfordring”. Da vi forslog Net, at de ikke 
skulle nedlægge så mange geografiske arbejdspladser, blev hele områder 
slagtet. Områder der bestod af medarbejder der arbejdede med remote 
fejlretning. Hvis ledelsen havde lyttet til os -  stod vi ikke og manglede 17 
medarbejdere i dag.

At arbejdsopgaver ændres hurtigt, ved vi, men ledelsen er blokeret ved, at 
de kun tænker i personalereduktioner.

Det vi kan forlange af TDC er, at det forpligter ud over alle grænser at 
have ledelsesretten og vi ser store muligheder i at anvende det udmær-
kede s amarbejdssystem vi har i TDC.

Det er jo ingen hemme-
lighed, at jeg har kritiseret 
den nye beregningsmeto-
de for afstande (Krak hur-
tigste rute) i forbindelse 
med afgørelse om beretti-
gelse til flyttegodtgørelse. 
Også foreningens accept/
godkendelse af brugen af 
denne.

Samtidigt har vi jo, både 
fælles, og hver for sig, 
kæmpet mod TDC, i for-
bindelse med den "hår-
fine" afgørelse, vedrørende 
"vestsjællændernes" ude-
lukkelse fra flyttegodtgø-
relse, på grund af bereg-
ningsmetoden.

I dag har jeg modtaget be-
kræftelse pr. brev fra HR., 
på den aftale/beslutning, 
som Kim Søgård orientere-
de os om, for ca. 14 dage 
siden, at "vestsjællæn-
derne" (linjen Ringsted-
Sorø-Slagelse-Korsør), som 
kompensation, får udbetalt 
10.000 kr.
Jeg synes derfor det er ri-

Flyttegodtgørelse
meligt jeg orienterer Jer 
om, at jeg på mødet med 
Kim Søgård og IngeLise 
Petersen udtalte:

"Da jeg er en af dem, der 
har været mest involveret i 
denne sag, er det rimeligt at 
jeg kommenterer udfaldet. 
Der skal ikke herske tvivl 
om, at 9,8 km er 9,8 km 
og IKKE er 10,0 km, som er 
grænsen for opnåelse af flyt-
tegodtgørelse. 

Man kan så diskutere bereg-
ningsgrundlag og metode. 
Det har vi også gjort, men 
jeg stoppede kampen, da 
jeg opdagede, 
at min forening 
havde taget den 
ændrede beregn-
ingsmetode til 
efterretning.

Jeg synes derfor, 
at udfaldet med 
de 10.000 kr. 
er et godt og 
fair forhandlings-
resultat for alle.

Derfor vil jeg hermed hen-
stille til de kolleger der, - lige-
som jeg,- har gået og været 
ret utilfredse med forløbet, 
at de accepterer udfaldet og 
dropper utilfredsheden. Vi 
har et fornuftigt og tilfreds-
stillende forhandlingsresul-
tat." 

Og jeg mener det. Vi har 
opnået et OK resultat. Og 
det er også min opfattelse, 
at kollegerne var enige i 
min konklusion.

Tak for kampen. 

Af John Erik Knudsen, TDC Operations, ONIOD/ANF-gruppen.

Region Hovedstadens li-
gebehandling og familie-
politisk udvalg mødes fire 
gange om året. Udvalget 
er sammensat med repræ-
sentanter fra Metal Hoved-
staden, Bornholm, Nord-
sjælland og Tele Øst. 

Udvalgets arbejder blandt 
andet med emner, som 
prostitution – vold i hjem-
met – barsel – integration 
og seniorpolitik Vi er i øje-
blikket ved at arrangere 
fyraftensmøder hen over 
sensommeren/efterår for 
alle medlemmer. 

Når arrangementerne er 
på plads vil de blive annon-
ceret i diverse afdelings-
blade, på hjemmesider og 
tillidsrepræsentanterne vil 
få en lille plakat, til at hæn-

ge op på opslagstavlen på 
arbejdet. 
Udvalget håber, at mange 
vil tage imod efterårets til-
bud om fyraftensmøder. 

Tøv ikke med at kontakte 
Region Hovedstadens lige-
behandling og familiepoli-

tisk udvalg, hvis du løber 
ind i problemer eller udfor-
dringer på arbejdspladsen, 
som er relevant for det her 
udvalg. 

Vi er aldrig længere væk 
end et telefonopkald. 

Region Hovedstadens 
ligebehandling og 
familiepolitisk udvalg

Af Birgitte Kristiansen 

I udvalget ses bagest fra højre: Alex Andersen, Bjarne Andersen, 
Jens Collitz Hansen og Max Madsen. Forrest fra højre ses: Ulla Puck, 
Ole Martin Larsen, Grethe Trap samt Birgitte Kristiansen.

Det forpligter at have ledelsesretten



Fra 2010 skal man be-
skattes af et beløb på kr. 
5.000,- pr. år, hvis ar-
bejdsgiveren har tildelt 
hjemme-pc, adgang til og 
brug af internet i hjemmet 
eller fri telefon. 

Også selv om man ikke 
bruger udstyret privat. 
Ifølge SKATs udlægninger 
bliver multimedieskatten 
aktuel i det øjeblik, man 
tager en arbejdsgiverbetalt 
mobiltelefon eller compu-
ter med ind over dørtærsk-
len til hjemmet.

Beskatning af værktøj
- Mange af vores med-
lemmer, er blevet pålagt 
hjemme-pc eller mobil-
telefon, så de hurtigt kan 
rette fejl på teleudstyr, hvis 
det pluselig sætter ud om 
natten eller i weekenden, 
siger Leif Hartmann, afde-
lingsformand i Dansk Me-
tal Tele Øst.
Et er, at der nu tilsynela-
dende er et meget bredt 
flertal i Folketinget som vil 

beskatte personalegoder 
som Medarbejderbred-
bånd. Men det er helt uri-
meligt, at VKO-flertallet nu 
vil beskatte det værktøj, 
som lønmodtagerne af ar-
bejdsgiveren er blevet på-
lagt at benytte, fortsætter 
han.
En beskatning af vores 
værktøj svarer til, hvis man 
pludselig begyndte at be-
skatte den praktiserende 
læge af stetoskopet, fordi 
han tager lægetasken med 
hjem, når lægen har hjem-
mevagt, forklarer Leif Hart-
mann. 
Man ville jo heller aldrig 
finde på at beskatte en 
elektriker af måleudstyr og 
værktøjskassen som han 
tager med hjem om afte-
nen, så han kan rykke ud 
til kunden og skifte sikrin-
gerne, hvis huset er mør-
kelagt en aften.

SKAT´s egne tal viser tab
Multimediebeskatningen 
på kr. 5000,- svarer i følge 
regeringens egne tal til at 
lønmodtageren pr. år skal 
betale kr. 2.600,- i skat.

Med de nugældende reg-
ler er det muligt skattefrit 
at få stillet såvel telefon 
som pc og internet til rå-
dighed af sin arbejdsgiver, 
hvis udstyret udelukkende 
benyttes til arbejdets udfø-
relse. Hvis man har lov til 
at benytte den arbejdsgi-

verbetalte telefon til priva-
te samtaler skal man i dag 
beskattes af kr. 3000,- pr. 
år.
Fremover vil VKO-flertallet 
lave ensartede regler, og 
de skal øjensynlig også 
gælde for medarbejdere 
med Medarbejderbred-
bånd.

Forligsteksten er ikke sær-
lig præcist formuleret. Så 
de endelige konsekvenser 
kendes først, når lovforsla-
get fremlægges.

Imidlertid viser SKAT´s be-
regningsprogram at løn-
modtagere med under kr. 
280.000,- i indtægt om 
året ikke vil få skattelettel-
ser, men derimod vil lide et 
økonomisk tab, hvis man 
fremover bliver omfattet af 
multimedieskatten.

- Ministeriets egne tal vi-
ser, at forårspakken klart 
vender den tunge nedad. 
De rige får store skattelet-
telser, medens de lavtløn-
nede får skattestigninger, 
siger Leif Hartmann.

Mere CO2
Vi har mange medlemmer 
som året rundt har vagt el-
ler på anden måde står til 
rådighed for ar sikre kom-
munikationen i Danmark. 
De arbejder hjemme og 
er derfor tvunget til at an-
vende sin hjemmearbejds-

Forårspakkens multi-
medieskat rammer 
It- og Teleansatte 
Regeringen og Dansk Folkeparti lovede danskerne skattelettelser. Men mange medarbej-
dere i TDC, som arbejder med hjembragt terminal, skal betale mere i skat til næste år.

Kilde: Redaktionen

Invitation til fyrede og fratrådte medlemmer
 
Til medlemmer som er fyret eller fratrådt fra TDC eller TDC´s 
datterselskaber  - inviterer Tele Øst til en sammenkomst på Dansk 
Metal´s kursus og konferencecenter i Jørlunde ved Slangerup.

Sammenkomsten finder sted den 21. – 22. august 2009.
Der er ankomst den 21. august kl. 17.00 og hjemrejse den 22. 
august kl. 13.00 efter frokost.  

Formålet med dagene er, at samle så mange som muligt af vores fyrede/fratrådte medlemmer til et par 
hyggelige og inspirerende dage, hvor vi danner nye netværk og ”plejer” de bestående. Vi skal tale om, 
hvordan vi kommer videre i arbejdslivet og vi får besøg af ”Trekanten”, som vil fortælle lidt om, hvordan 
vi passer på os selv.

Tilmelding er først til mølle princip, og viser det sig, at der kommer flere tilmeldinger end vi har pladser 
til – arrangerer vi et lignede arrangement igen i starten af december 2009. Interesserede kan tilmelde sig 
på Tele Øst´s kontor tlf.: 33 63 29 01 – eller på mail til teleoest@danskmetal.dk

Sidste frist for tilmelding er den 15. maj 2009

Tele Øst holdt traditionen tro Fodboldstævne i Brøndby 
Hallen lørdag den 7. marts 2009. Arrangementet bød 
på 16 tilmeldte hold, hvoraf de 14 mødte op.  
Dagen startede med et 
solidt måltid morgenmad, 
hvorefter de fleste var klar 
til dagens mange kampe. 
Der blev startet med indled-
ende kampe i 4 puljer, hvor 
det hurtigt kunne konstate-
res, at frafaldet af de 2 ude-
blevne hold, som var i 
samme pulje gjorde, at der 
ikke var så mange kampe. 
Vi fyldte op med træningskampe - dog var alle garante-
ret mindst 4 kampe, som blev styret hårdt og retfær-
digt af vores dommer og dommerbord.

I år var der plads til en taberrække, hvor der blev spillet 
kvartfinale, semifinale og finale. 

I finalen blev det opgøret mellem Kys Frøen og Lynet. 
Kys Frøen vandt med 5 – 3 og modtog 1 præmie i 
taberrækken.

I den reelle kvartfinale gik Cleanerne, Dansk Kabel TV, 
Kanalnøglen og DKF'erne videre til semifinalen. Clea-
nerne tabte til Dansk Kabel TV med 1 – 9 og DKF'erne 
tabte til Kanal Nøglen med 2 - 6.

Endnu en gang blev det til Fjernsynskamp mellem 
Kanal Nøglen og Dansk Kabel TV, hvor Dansk Kabel TV 
løb med sejren med scoren 6 - 2.

Tak til de mange fremmødte for stor deltagelse 
– og vi ses til fodboldstævne 2010. 

Fodbold-
resultater

150 morgenfriske medlemmer 
med familier havde trodset den 
varme dyne og var stået tidligt 
op en lørdag i marts. 

plads. De sparer miljøet for 
CO2, da de undgår at køre 
på landevejene, når de ar-
bejder hjemme.
Man kan godt gå ud fra at 
multimediebeskatningen 
medfører at færre arbejder 
hjemme. Det kan føre til 
udledning af mere CO2. 
Og forligspartierne sælger 
ellers også forårspakken 
som en grøn pakke, siger 
Leif Hartmann.

Multimedieskat 
bremser regeringens 
IT- og telepolitik
Og ikke nok med det. Mul-
timedieskatten er jo i direk-
te i modstrid med regerin-
gens IT- og telepolitik, siger 
Leif Hartmann og forklarer, 
at Videnskabsminister Hel-
ge Sander i slutningen af 
februar gjorde sig til tals-
mand for at Danmark skal 
have udbygget internet til 
ekstra høje hastigheder for 
at skabe mere vækst, siger 
Leif Hartmann

Multimedieskatten vil være 
med til at bremse høje ha-
stigheder på internettet, 
fortsætter han.

Jeg forventer at med alle 
de argumenter der på 
nuværende tidspunkt er 
kommet frem, vil forligs-
partierne komme på bedre 
tanker, inden forligstek-
sten skal omsættes til lov, 
siger Leif Hartmann. 

Af Robert larsson
Foto: Tommy Bidstrup
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Praktiske 
oplysninger
Tele afdeling Øst's kontor 
har åbent mandag - torsdag 
kl. 8.00 -15.30 samt fredag 
kl. 8.00 - 12.00. 

Adressen er: 
Dansk Metal Tele Afdeling Øst
Lyngsiehus
Nyropsgade 25, 3. sal
1780 København V

E-mail adresse: 
teleoest@danskmetal.dk
Hjemmesidens adresse er: 
www.teleoest.dk

Telefon: 33 63 29 01
Telefax: 33 63 29 56 

Der er altid mulighed for person-
lig henvendelse.  
Ønsker du at tale med en bestemt 
person, er det en god ide at ringe 
først, for at aftale tid.

Redaktion
Redaktør: Birgitte Kristiansen
Ansvarshavende: Afdelingsformand 
Leif Hartmann 

Fristen for at indsende stof til bladets 
næste nummer, der udkommer i maj 
måned, er den 1. maj 2009.  
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Kigger vi lidt i historien er der i 1985 
to tragiske begivenheder på denne 
dato.

Den ene begivenhed var en mine-
ulykke i Canada med mange om-
komne arbejdere, det nøjagtige an-
tal er ikke oplyst.
Den anden hændelse på denne dag 
var en eksplosionsulykke på en ke-
mikaliefabrik i byen Bhopal i Indien. 
Ulykken menes at have kostet næ-
sten 20.000 mennesker livet  - og 
derudover mange hundrede tusinde 
med varige skader på helbredet.

ILO, som er Arbejdernes Internatio-
nale Sammenslutning har efterføl-
gende udråbt denne dag til interna-
tional arbejdsmiljødag.
I Danmark har vi ikke været med fra 
starten, men i begyndelsen af dette 
årtusind et det blevet en tilbageven-
dende begivenhed.

Det er SÅ vigtigt at vi til stadighed 
har fokus på arbejdsmiljøet og det 
skader ikke, at vi alle lige stopper op 
og tænker over denne dag  - og på 
de ting der sker omkring os.

Den Internationale 
arbejdsmiljødag er 
den 28. april 2009

TELE ØST BLADET NR. 6
April 2009

Af Hanne Trebbien

Pensionistklubber 
på Sjælland  
Seniorklubben KTAS Næstved 
Formand Preben Hansen
55721288
 
Seniorklubben TDC Nordvestsjælland
Formand Niels Christensen 
59436226
mail: nc@holb.dk 

Køge Gruppen
Formand Erling Henriksen
56381491

Rødovre Pensionist Klub
Formand Jørgen Arnull
43632216/21273926
mail: Arnull@privat.dk 

TDCenior-Roskilde
Formand Ole Holger Jensen
Kasserer Ole Diekelmann
mail: diekelmann@mail.dk 

Afholdelse af den Internationale arbejdsmiljødag den 28. april sker 
på en tragisk baggrund.

Mange tusinde arbejdere dør hvert 
år, blot fordi de udfører det arbejde 
de er ansat til og endnu flere bliver 
invalideret. Er det fordi de alle blot 
er uheldige, eller er det fordi det er 
for nemt og for billigt for arbejdsgi-
verne at blæse på et ordentligt ar-
bejdsmiljø? 

Er det så bare ude i 
verden omkring os 
at arbejdere dør. 
Nej i Danmark bi-
drager vi også godt 
til statistikken. De 
seneste år har der 
i Danmark været 
omkring 70 døds-
fald på grund 
af arbejdsulykker. 
Det viser, at der 
også her i landet 
er langt igen,
inden arbejdere 
trygt kan udføre 
deres arbejde, 
uden frygt for 
at komme til 
skade eller det 
der er værre!

TAK
Hermed bringer jeg en hjertelig tak til alle, der mødte frem i 
Seniorklubben Øst den 4. marts 2009 og fejrede min 85 års 
fødselsdag.

Tak for gaver og øvrig opmærksomhed, som jeg fik i anled-
ning af fødselsdagen - og gjorde den til et varigt minde.

Venlig Hilsen
H.C.Hansen

Opfordringen 
fra mig skal være!
 Støt op om de arrangementer,

der bliver afholdt af de 
forskellige LO organisationer

rundt omkring i landet.

LO København markerer dagen 
på Kultorvet fra kl. 16.

HUSK
• Er du ledig eller syg i mere 
 end 22 uger, er der mulighed 
 for nedsat kontingent.

• Når du går på efterløn eller 
 offentlig pension, skal du 
 meddele det til afdelingen. 
 Kontingentændringer sker 
 typisk indeværende måned 
 + 1 måned.

Du skal rette 
henvendelse til 
Sanne Frederiksen 
i sekretariatet på 
telefon 33 63 29 01.


